
 

 

UCHWAŁA NR VII/66/2024 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Koła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Koła" jest najwyższym wyróżnieniem nadawanym przez Radę 

Miejską Koła. 

2. Rada Miejska Koła może przyznać jeden tytuł Honorowego Obywatela Miasta Koła w ciągu roku. 

3. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Koła nadaje się uchwałą Rady Miejskiej Koła. 

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Koła może być nadane żyjącym obywatelom polskim 

i cudzoziemcom, za zasługi dla miasta Koła, wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury, nauki i sztuki, 

całokształt dokonań oraz postawę życiową stanowiącą wzór do naśladowania dla mieszkańców Koła. 

2. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Koła niezależne jest od miejsca zamieszkania osoby 

proponowanej do uhonorowania. 

§ 3. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Koła mogą występować: 

1. Burmistrz Miasta Koła, 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej Koła, 

3. stowarzyszenia, organizacje społeczne, 

4. grupa co najmniej 5 radnych miasta Koła, 

5. grupa mieszkańców Koła, licząca co najmniej 50 osób, posiadających czynne prawo wyborcze na dzień 

składania wniosku. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Koła zawiera: 

1) dane wnioskodawcy - dane podmiotu lub wykaz osób popierających wniosek, wraz ze wskazaniem 

przedstawiciela do kontaktu, 

2) dane kandydata, 

3) szczegółowe uzasadnienie wraz z określeniem zasług i dorobku kandydata, 

4) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wraz z klauzulą 

informacyjną. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 8935



3. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Koła należy składać do Burmistrza Miasta 

Koła. 

4. Wniosek opiniuje Komisja Honorowa. 

§ 5. 1. W skład Komisji Honorowej wchodzą: 

1) Burmistrz Miasta Koła - Przewodniczący Komisji Honorowej, 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej Koła - Wiceprzewodniczący Komisji Honorowej, 

3) Przewodniczący Klubów Radnych - członkowie Komisji Honorowej, 

4) Sekretarz Miasta Koła - członek Komisji Honorowej. 

2. Do zadań Komisji Honorowej należy ocena wniosków pod względem formalnym i merytorycznym. 

3. W przypadku braków formalnych Przewodniczący Komisji wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia 

w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. W przypadku nieusunięcia braków we wskazanym terminie 

wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Opiniowanie wniosków zapada większością głosów w obecności Przewodniczącego 

lub Wiceprzewodniczącego Komisji Honorowej. 

5. Komisja Honorowa przedkłada Radzie Miejskiej Koła zaopiniowane wnioski o nadanie Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Koła. 

6. Z posiedzeń Komisji Honorowej sporządza się protokół, który podpisują członkowie Komisji. 

§ 6. 1. Osoba, której nadano Honorowe Obywatelstwo Miasta Koła otrzymuje Akt nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta Koła” oraz Statuetkę. 

2. Wzór Aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Koła” stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wzór Statuetki stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 7. 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Koła odbywa się w sposób zapewniający uroczysty 

charakter temu wydarzeniu. 

2. Akt nadania tytułu wraz ze Statuetką wręczają Burmistrz Miasta Koła i Przewodniczący Rady Miejskiej 

Koła lub upoważnione przez nich osoby. 

§ 8. Rada Miejska Koła, w trybie określonym do nadawania tytułu, może podjąć uchwałę o cofnięciu 

nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Koła w razie prawomocnego skazania wyróżnionego przez sąd 

na karę pozbawienia praw publicznych. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XII/112/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie 

zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Koła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. 

poz. 7642). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Koła 

(-) Mariusz Hanefeld 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8935



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8935



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8935



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8935



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8935



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8935


		2024-11-07T12:17:06+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




